АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕИКОРЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

От

04.07.2022г. ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                                                              №48

Об утверждении Положения об осуществлении

экологического просвещения, организации

экологического воспитания и формирования

экологической культуры в области обращения с

твердыми коммунальными отходами

Нижнеикорецкого сельского поселения

ВсоответствиисФедеральнымзакономот10.01.2002№7-

ФЗ«Обохранеокружающейсреды»,Федеральнымзакономот24.06.1998№89-ФЗ

«Оботходахпроизводстваипотребления»,Федеральнымзакономот06.10.2003№

131-

ФЗ«ОбобщихпринципахорганизацииместногосамоуправлениявРоссийскойФе

дерации»,Уставоммуниципальногообразования Нижнеикорецкого сельского

поселения,вцеляхреализацииполномочийпоосуществлениюэкологическогопр

освещения,атакжеорганизацииэкологическоговоспитанияиформированияэкол

огическойкультурывобластиобращения с твердыми

коммунальнымиотходами,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. УтвердитьПоложение  об осуществлении

 экологическогопросвещения, организации экологического

 воспитания  и

 формированияэкологическойкультурывобластиобращенияствердымико

ммунальнымиотходаминатерритории Нижнеикорецкого сельского поселения

Лискинского муниципального района Воронежской области.

2. Обнародовать (опубликовать)настоящее постановление и разместить

егонаофициальномсайтеНижнеикорецкого сельского поселения Лискинского

муниципального района Воронежской областивинформационно-

телекоммуникационнойсети«Интернет».

3. Контроль  за    выполнением     настоящегопостановленияоставляю за собой.

4. Постановлениевступаетвсилусодняегоофициальногоопубликования

Глава Нижнеикорецкого сельского поселения                             А.Н.Тишков

ПРИЛОЖЕНИЕ к
постановлениюадминистрации
Нижнеикорецкого сельского
поселения

От 04.07.2022 г.№ 48

Положение

об осуществлении экологического просвещения,

организацииэкологическоговоспитанияиформированияэкологическойкультур

ыв

областиобращенияствердымикоммунальнымиотходамина

территории

I. Общиеположения.

1. НастоящееПоложениеразработановцеляхреализацииполномочийпо

осуществлению  экологического  просвещения,

 организацииэкологическоговоспитанияиформированияэкологическ

ойкультурывобластиобращенияствердымикоммунальнымиотходамииустанавл

иваетпорядокразработкииреализациикомплексамероприятийпоосуществлению

экологическогопросвещения,атакжеорганизацииэкологическоговоспитания и

формирования экологической культуры в области обращения

ствердымикоммунальными отходами (далее – мероприятия).

2. Основнымицелямиизадачамиприреализациимероприятийявляются:

- формированиеэкологическойкультурыиэкологическогосознанияразлич

ныхслоевнаселенияпутемпросветительскойдеятельности;

- обеспечениесвободногодоступажителейНижнеикорецкого сельского

поселенияк экологической информации и информации всфереобращения с

твердыми коммунальными отходами;

- воспитаниебережногоотношениякприродеирациональномуиспользован

июприродныхресурсов.

II. Порядок организации и проведения мероприятий

экологическогопросвещения,организацииэкологическоговоспитанияифор

мирования

экологической культуры в области обращения с твердыми

коммунальнымиотходами

3. Разработкаи реализациямероприятий

 осуществляетсяАдминистрацией Нижнеикорецкого

сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской

областивсоответствии с действующим законодательством в

областиохраныокружающейсредыиобращениясотходамиинастоящимПоложен

иемпосредствомраспространенияинформацииобэкологическойбезопасности,со

стоянииокружающейсредыиобиспользованииприродныхресурсов.

4. Реализацияполномочийосуществляетсяпутеморганизацииипровед

ения Администрацией Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского

муниципального района Воронежской областиследующихмероприятий:

- экологическиеакции,втомчисленаправленныенавоспитаниебережногоот

ношениякприроде,предотвращениевредноговоздействияотходов

производства и потребления на здоровье человека и окружающуюсреду;

- теоретические и практические обучающие занятия, семинары,

круглыестолы,направленныенапопуляризациюзнанийприродоохранногоиэко

логическогозаконодательстваРоссийскойФедерации;

- разработкаираспространениетематическихпамяток,листовок,брошюр,ра

зъясняющихправилаобращенияствердымикоммунальнымиотходами;

- размещениевгазете«Нижнеикорецкий муниципальный вестник»,

наинформационныхстендахина официальном сайте

nicorec.ruв информационно-

телекоммуникационнойсети«Интернет»материалов,направленныхнаэко

логическоепросвещение,экологическоевоспитание,формированиеэколо

гической культуры в области обращения с твердыми

коммунальнымиотходами;

- иные  мероприятия   в   пределах   компетенции   Администрации

Нижнеикорецкого сельского поселения Лискинского муниципального района

Воронежской области.

5. Креализациимероприятийнадобровольнойосновемогутбытьприв

леченыприродоохранные,образовательные,общественныеииныеорганиза

ции.